令和７年かすみがうら市議会第２回定例会

市長提出議案集

〔追加提出〕

令和７年６月１７日提出

かすみがうら市

目 次

1． 議案第 60 号 かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び

  費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定につ

  いて ………･   1～3

2． 議案第 61 号 令和 7 年度かすみがうら市一般会計補正予算（第 2 号）

   ………･   4～12

3． 議案第 62 号 消防団ポンプ自動車の取得について

   ………･   13

4． 議案第 63 号 かすみがうら市教育委員会委員の任命について

   ………･   14

（参考資料）

○ 付議事件（条例）条文新旧対照表 ………･   15～16

・ かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関す

 る条例 新旧対照表 ………･ (15～16)

議案第６０号

かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償

に関する条例の一部を改正する条例の制定について

かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条

例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和７年６月１７日提出

かすみがうら市長  宮 嶋  謙

かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償

に関する条例の一部を改正する条例

かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条

例（平成１７年かすみがうら市条例第４３号）の一部を次のように改正する。

別表第１中

「

選挙長 １０，８００

選挙立会人 ８，９００

開票管理者 １０，８００

開票立会人 ８，９００

投票所の投票管理者 １２，８００

期日前投票所の投票管理者 １１，３００

1

投票所の投票

立会人

７時間以上の従事   １０，９００

７時間未満の従事   ５，４００

期日前投票所

の投票立会人

６時間以上の従事   ９，６００

６時間未満の従事   ４，８００

」を

「

選挙長   １２，２００

選挙立会人   １０，１００

開票管理者   １２，２００

開票立会人   １０，１００

投票所の投票管理者   １４，５００

期日前投票所の投票管理者   １２，８００

投票所の投票

立会人

７時間以上の従事   １２，４００

７時間未満の従事   ６，２００

期日前投票所

の投票立会人

６時間以上の従事   １０，９００

６時間未満の従事   ５，４００

」に

改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

 （適用区分）

２ この条例による改正後のかすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報

酬及び費用弁償に関する条例の規定は、この条例の施行の日（以下「施行日」

という。）以後その期日を公示され又は告示される選挙、最高裁判所裁判官

2

国民審査又は日本国憲法第９５条の規定による投票について適用し、施行日

の前日までにその期日を公示され又は告示された選挙、最高裁判所裁判官国

民審査又は日本国憲法第９５条の規定による投票については、なお従前の例

による。

3

議案第６１号

   令和７年度かすみがうら市一般会計補正予算（第２号）

 令和７年度かすみがうら市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，５１３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１８，７０５，７７２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

 予算補正」による。

   令和７年６月１７日提出

かすみがうら市長  宮 嶋  謙

4

   3,301,056

   1,456,535

   1,639,034

     159,667

     123,129

     123,129

  18,702,259

         220

         220

       2,863

       2,863

         430

         430

       3,513

   3,301,276

   1,456,755

   1,641,897

     162,530

     123,559

     123,559

  18,705,772歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

16

20

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 越 金

 2

 3

 1

国 庫 補 助 金

県 委 託 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計

5

   3,008,179

      66,781

   7,104,324

   3,733,775

  18,702,259

       2,863

       2,863

         650

         650

       3,513

   3,011,042

      69,644

   7,104,974

   3,734,425

  18,705,772歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 3

総 務 費

民 生 費

 4

 1

選 挙 費

社 会 福 祉 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

6

       5,757,691

         238,271

           5,010

          34,946

          56,284

          98,336

       1,022,068

         118,680

          28,320

          30,776

       4,160,000

           5,166

          60,537

          50,359

       3,301,056

       1,639,034

          29,635

         227,001

         513,280

         123,129

         328,080

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

             220

           2,863

               0

               0

               0

             430

               0

       5,757,691

         238,271

           5,010

          34,946

          56,284

          98,336

       1,022,068

         118,680

          28,320

          30,776

       4,160,000

           5,166

          60,537

          50,359

       3,301,276

       1,641,897

          29,635

         227,001

         513,280

         123,559

         328,080

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計

7

         874,600

      18,702,259

               0

           3,513

         874,600

      18,705,772歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

22 市 債

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

8

     145,686

   3,008,179

   7,104,324

   1,159,330

     794,450

     475,171

   1,319,271

     973,054

   1,694,032

           2

   1,998,760

      30,000

  18,702,259

           0

       2,863

         650

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

       3,513

     145,686

   3,011,042

   7,104,974

   1,159,330

     794,450

     475,171

   1,319,271

     973,054

   1,694,032

           2

   1,998,760

      30,000

  18,705,772歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

       2,863

         220

       3,083

         430

         430

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源

9

障害者総合支援事業費補助金

茨城県知事選挙委託金

参議院議員通常選挙委託金

前年度繰越金

      704,073

    1,456,535

      155,586

      159,667

      123,129

      123,129

          220

          220

        2,863

        2,863

          430

          430

      704,293

    1,456,755

      158,449

      162,530

      123,559

      123,559

         220

       2,863

         430

         381

       2,482

（款）

（款）

（款）

15 国庫支出金

16 県支出金

20 繰越金

（項）

（項）

（項）

 2 国庫補助金

 3 県委託金

 1 繰越金

 2

 1

 1

民生費国庫補助金

　　　　計

総 務 費 県 委 託 金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1

 2

 1

社会福祉費補助金

選 挙 費 委 託 金

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

10

委員等報酬
消耗品費
ポスター掲示板設置及び撤
去委託

委員等報酬

災害見舞金

障害者自立支援給付審査支
払等システム改修業務委託

 1
10
12

 1

19

12

01
0102

01
0102

02
0201

01
0103

参議院議員通常選挙事業

茨城県知事選挙事業

社会福祉事業

障害者対策事業

参議院議員通常選挙に要する
経費

茨城県知事選挙に要する経費

災害見舞金等支給に要する経
費

障害者自立支援に要する経費

     34,391

     31,918

     66,781

    347,170

  1,403,907

  3,733,775

      2,482

        381

      2,863

        210

        440

        650

     36,873

     32,299

     69,644

    347,380

  1,404,347

  3,734,425

      2,482

        381

      2,863

        220

        220

        210

        220

        430

        393
        430
      1,659

        381

        210

        440

         393
         430

       1,659

         381

         210

         440

       2,482

       2,482

         381
         381

         210

         210

         440
         440

（款）

（款）

 2 総務費

 3 民生費

（項）

（項）

 4 選挙費

 1 社会福祉費

 2

 3

 1

 2

参議院議
員通常選
挙 費

茨城県知
事選挙費

　計

社会福祉
総 務 費

障 害 者
福 祉 費

　計

３  歳  出

 1
10
12

 1

19

12

報 酬
需用費
委託料

報 酬

扶助費

委託料

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

11

（　）内は再任用短時間勤務職員数を別掲、【　】内は会計年度任用職員を別掲

補正後

補正後

比 　較

補正前 1,083 27,250 6,351 190,899 5,009 32,972

1,083 27,250 6,351 190,899 5,009 32,972

区　分 宿日直手当 休日勤務手当 夜間勤務手当 退職手当
管理職員特別

勤務手当
地域手当 単身赴任手当

80,267 4,063 51,916

比 　較

補正前 41,378 334,514 280,311 16,729 25,533

管理職手当

41,378 334,514 280,311 16,729 25,533 80,267 4,063 51,916

（単位　千円）

職員
手当
等の
内訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当

比    較

2,556,463 471,939 3,028,402

【 169】 【 280,802】 【 99,998】 【 380,800】 【 59,870】 【 440,670】
補正前

359 (19) 1,458,188 1,098,275

2,556,463 471,939 3,028,402

【 169】 【 280,802】 【 99,998】 【 380,800】 【 59,870】 【 440,670】
補正後

359 (19) 1,458,188 1,098,275

区　分 職員数（人）
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　計
報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

774 774

２　一　般　職

（１）総　括 （単位　千円）

774 774

計 774

その他の特別職 774

議　　　　　員

3,846 184,693 21,002 205,695

比   　　較

長　　　　　等

80,218 433 80,651

計 1,614 132,838 23,004 25,005

(3.45) 70,018 13,945 83,963

その他の特別職 1,595 80,218

(3.45) 3,846 34,457 6,624 41,081

議　　　　　員 16 52,620 17,398

3,846 185,467 21,002 206,469

補　正　前

長　　　　　等 3 23,004 7,607

80,992 433 81,425

計 1,614 133,612 23,004 25,005

70,018 13,945 83,963

その他の特別職 1,595 80,992

3,846 34,457 6,624 41,081

議　　　　　員 16 52,620 17,398 (3.45)

期末手当 年間支給率
                    （月分）

その他
の手当

計

補　正　後

長　　　　　等 3 23,004 7,607 (3.45)

給　与　費　明　細　書

１　特　別　職 （単位　千円）

区　　　　分 職員数（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　　　計
報　　酬 給　　料

12

 議案第６２号

   消防団ポンプ自動車の取得について

 かすみがうら市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（平成１７年かすみがうら市条例第５１号）第３条の規定により、市消防団

に配置しているポンプ自動車更新のため取得することについて、議会の議決を

求める。

   令和７年６月１７日提出

かすみがうら市長  宮 嶋  謙

１ 件 名 消防団ポンプ自動車購入

２ 契約の方法  一般競争入札による契約

３ 取 得 価 格  ２３，５８２，５１０円

４ 契約の相手方 茨城県石岡市国府５丁目２番２５号

         有限会社 鈴機

         代表取締役 鈴木 直人

13

 議案第６３号

   かすみがうら市教育委員会委員の任命について

 かすみがうら市教育委員会委員として次の者を任命したいので、地方教育行

政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第４条第２項の規

定により、議会の同意を求める。

   令和７年６月１７日提出

                 かすみがうら市長  宮 嶋  謙

 １ 住  所  １           １

 ２ 氏  名  坂 本 雅 子

 ３ 生年月日  １        １

14

（参考資料）

付議事件（条例）条文新旧対照表

かすみがうら市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例 新旧対照

表

【改正前】

別表第1(第2条、第5条、第6条関係)

機関名 職名 報酬 旅費

年額 月額 日額 車賃(1

キロメ

ートル

につ

き)

日当(1

日につ

き)

宿泊料

(1夜に

つき)

食卓料

(1夜に

つき)

 (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)

補助機関 選挙長   10,800

選挙立会人   8,900

開票管理者   10,800

開票立会人   8,900

投票所の投票管理者   12,800

期日前投票所の投票管

理者

  11,300

投票所の投

票立会人

7時間以上

の従事

  10,900

7時間未満

の従事

  5,400

期日前投票

所の投票立

会人

6時間以上

の従事

  9,600

6時間未満

の従事

  4,800

 (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)

備考 (略)

15

【改正後】

別表第1(第2条、第5条、第6条関係)

機関名 職名 報酬 旅費

年額 月額 日額 車賃(1

キロメ

ートル

につ

き)

日当(1

日につ

き)

宿泊料

(1夜に

つき)

食卓料

(1夜に

つき)

 (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)

補助機関 選挙長   12,200

選挙立会人   10,100

開票管理者   12,200

開票立会人   10,100

投票所の投票管理者   14,500

期日前投票所の投票管

理者

  12,800

投票所の投

票立会人

7時間以上

の従事

  12,400

7時間未満

の従事

  6,200

期日前投票

所の投票立

会人

6時間以上

の従事

  10,900

6時間未満

の従事

  5,400

 (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略)

備考 (略)

16

	01　議案第60号　議案書　市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例［秘書人事課］
	02　議案第61号　　一般会計補正予算【議案】　令和7年第2回市議会定例会　経営企画課（追加提案）③
	00議案61号　令和7年度かすみがうら市一般会計補正予算（第2号）
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07【確定】R7年版新型給与明細　2025.03.17

	03　議案第62号　議案書　消防団ポンプ自動車の取得について［会計課］
	04　議案第63号　議案書　教育委員の任命について（氏名以外マスキング）
	99　新旧対照表